
 

 

 

 BERITA DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

NOMOR 87                                                            TAHUN 2022 

 

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT 

NOMOR        87      TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 79 TAHUN 2022 

TENTANG DISIPLIN KERJA PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT, 

Menimbang : a.  bahwa Disiplin Kerja Pegawai Negeri Sipil Lingkup 

Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat sebagaimana 

telah ditetapkan dengan Peraturan Gubernur Nomor 79 

Tahun 2022 tentang Disiplin Kerja Apartur Sipil Negara 

di Lingkungan Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat 

perlu dilakukan perubahaan dan penataan kembali; 

b. bahwa perubahan dan pentaan kembali dilakukan dalam 

rangka tertib adminsitrasi terhadap Perangkat 

Daerah/Unit Kerja yang menerapkan 6 (enam) hari kerja;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan 

Gubernur Nomor 79 Tahun 2022 tentang Disiplin Kerja 

Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 

Provinsi Nusa Tenggara Barat; 

Mengingat :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  



4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2022 tentang Provinsi 

Nusa Tenggara Barat (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 163, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6809); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 

Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4449); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang 

Manajemen Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6264);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Penilaian Kinerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 77);  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 94 tahun 2021 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 2021 nomor 202, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6718); 

10. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 24      

Tahun 2017 tentang Tata Cara Pemberian Cuti Pegawai 

Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Badan Kepegawaian Negara Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Badan Kepegawaian Negara 

Nomor 24 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pemberian Cuti 

Pegawai Negeri Sipil; 

11. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 6          

Tahun 2022 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan 

Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN GUBERNUR NOMOR 79 TAHUN 2022     

TENTANG DISIPLIN KERJA PEGAWAI APARATUR SIPIL 

NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI           

NUSA TENGGARA BARAT. 

 

 



Pasal I 

Ketentuan ayat (4) Pasal 11 dalam Peraturan Gubernur Nomor 79 

Tahun 2022 tentang Disiplin Kerja Pegawai Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat (Berita 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 2022 Nomor 79) 

diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 11 

(1) Hari Kerja Pegawai ASN yaitu 5 (lima) hari kerja dalam 1 (satu) 

minggu, mulai hari Senin sampai dengan hari Jumat. 

(2) Jumlah jam kerja efektif dalam 1 (satu) minggu sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) yaitu selama 37 (tiga puluh tujuh) jam 

30 (tiga puluh) menit, di luar jam istirahat dan olah raga. 

(3) Pembagian Jam Kerja Pegawai ASN sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) adalah sebagai berikut: 

a. hari Senin sampai dengan hari Kamis mulai pukul 07.30 

WITA sampai dengan pukul 16.00 WITA; dan 

b. hari Jumat mulai pukul 07.30 WITA sampai dengan pukul 

17.00 WITA. 

(4) Pembagian Jam Kerja bagi Perangkat Daerah/Unit Kerja yang 

menerapkan 6 (enam) hari kerja adalah sebagai berikut: 

a. hari Senin sampai dengan hari Kamis mulai pukul 07.30 

WITA sampai dengan pukul 14.30 WITA; 

b. hari Jumat mulai pukul 07.30 WITA sampai dengan pukul 

11.00 WITA; dan 

c. hari Sabtu mulai pukul 07.30 WITA sampai dengan pukul 

13.30 WITA. 

(5) Perangkat Daerah/Unit Kerja dapat menerapkan Jam Kerja 

berpola shift (pagi, siang, sore, malam) sesuai kebutuhan. 

(6) Jam Kerja pada bulan Ramadhan diatur sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

  



Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat. 

 
 
Ditetapkan di Mataram 
 pada tanggal 10 Oktober 2022 

GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT, 

 

   ttd 

 

H. ZULKIEFLIMANSYAH 

 

Diundangkan di Mataram 

pada tanggal 11 Oktober 2022 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI NTB, 

 

                            ttd 

 

H. LALU GITA ARIADI 

 

BERITA DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT TAHUN 2022 NOMOR  87 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
  Plt. KEPALA BIRO HUKUM,  
 
 
 
 
     LALU RUDY GUNAWAN 
 NIP. 19700527 199603 1 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


